
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 95 del 21-02-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

LAVORI PUBBLICI 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 95 

del 21-02-2023 
 

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO "VIVALDI" STRALCIO 1. AFFIDAMENTO 

INCARICO DI DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE PER 

LA SICUREZZA IN FASE D'ESECUZIONE - SOCIETÀ DI 

INGEGNERIA GREGGIO DONÀ & C. S.R.L. 

 

 

PREMESSO: 

- che nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021 – 2023 e nell’Elenco Annuale 

2021, allegato alla Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 30.12.2020 è previsto un primo 

stralcio di lavori di miglioramento sismico della scuola secondaria di primo grado “A. Vivaldi”; 

- che con deliberazione di G.C n. 135 del 6.10.2021, è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’opera suddetta; 

- che in applicazione dell’art.26 del D.L. 17.5.2022, n. 50, convertito, con la determinazione 

n.619 del 29.11.2022, è stato approvato l’aggiornamento del quadro economico dell’opera in 

oggetto, aumento l’investimento complessivo fino a € 260.000,00; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del Direttore dei Lavori e del Coordinatore per la 

sicurezza in fase d’esecuzione, ai sensi dell’art.101 del Codice dei Contratti Pubblici e dell’art.92, 

comma 1, del D.Lgs. 81/2008;  

 

INTERPELLATA tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) – trattativa n. 

3439852, la società d’ingegneria Greggio Donà & C. s.r.l., già redattrice del progetto esecutivo, la 

quale, per la prestazione anzidetta ha fatto pervenire un’offerta di € 16.490,00 compresi oneri 

previdenziali (4%), esclusi quelli fiscali IVA (22%), con un ribasso del 3,00 %, rispetto all’importo a 

base d’offerta di € 17.000,00. 

 

RICHIAMATI: 

− la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 95 del 21-02-2023 

− la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n. 10 del 

22.12.2010; 

− il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, e ss.mm.ii. in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e 

forniture; 

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

− l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del D.U.P. 2022-2024; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2022-2024; 

− il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

− l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

− il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

 

RICHIAMATI: 

− la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− il Decreto Sindacale n. 7 del 03/01/2022 di attribuzione delle funzioni di Responsabile di 

Posizione Organizzativa del Settore Lavori Pubblici all’arch. Marco Franchin; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. DI PROCEDERE a contrattare ex art.192 del D.Lgs. 267/2000 ed ex art. 36, comma 2, lett.a), del 

D.Lgs. 18.4.2016, n.50 e ss.mm.ii, con la società GREGGIO DONÀ & C. – Società d’Ingegneria 

s.r.l. ( C.F.- P.IVA 03128720269) con sede a Treviso (TV) in viale della Repubblica 253/E, p.e.c. 

greggiodona@pec.it ; per l’importo di € 16.490,00 compresi oneri previdenziali (4%), esclusi 

quelli fiscali IVA (22%), l’incarico professionale in premesso descritto, nel rispetto dell’offerta 

n. OE_NG3439852 e relativi allegati pervenuti in data 17/02/2023 nell’ambito della trattativa 

diretta n. 3439852 tenutasi nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 

3. DI SUB-IMPEGNARE l’importo complessivo di € 20.117,80 a favore della società anzidetta, 

sull’impegno di spesa n. 795/2021, da imputare sul seguente capitolo di Bilancio: 

 

mailto:greggiodona@pec.it


 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 95 del 21-02-2023 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 

€ 

Codice           

Beneficiario 

32148 04.02 - 2.02.01.09.003 2020109033 20.117,80 3355 

 

2. DI DARE ATTO altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo 

al responsabile dell’istruttoria; 

 

3. DI DARE ATTO che: 

− il C.U.P. acquisito per l'opera è il seguente: D94I19002070004. 

− il C.I.G. assegnato è ZBE39F8E12 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

− alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

− alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012. 

 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


